
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Facoltà di Ingegneria dell’Informazione Informatica e Statistica  

CF 80209930587 PI 02133771002 

Piazzale Aldo Moro, 5 - 00185 Roma 

T (+39) 06 49910062 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE CON INDIZIONE DI PROCEDURA APERTA SUL MEPA 
PER LA STIPULA DI UN CONTRATTO DI ACQUISTO DI UN PC IMAC PER IL MANAGER 
DIDATTICO DELLA FACOLTA’. 
Prot.n. 582 – Class. VIII/2 del 31/07/2018 
CIG: Z51245C76D 

 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO DELEGATO 
 
VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche” 

 
VISTO l’art. 1 cc. 449 e 450 della Legge 296/2006 e ss. mm. e ii.; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, in particolare gli artt. 29, 31, 
                                36 e 95; 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012; 
 
 VISTE le Delibere del Consiglio di Amministrazione n. 315 del 18/12/2014 e n. 

311 del 27/10/2015 con le quali è stato rispettivamente approvato e 
modificato il Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la 
contabilità di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 65 del 13/01/16; 

 
VISTA la Disposizione di Delega del Direttore Generale n. 794/2015; 
 
VISTE le linee guida dell’ANAC adottate con Determinazioni n. 973 del 

14/09/2016, n. 1005 del 21/09/2016, n. 1096 del 26/10/2016, n. 1097 del 
26/10/2016 e n. 1190 del 14/11/2016; 

 
VISTE le circolari del Direttore Generale prot.n.9066 del 11.02.2016, n.24552 

del 12.4.2016 e n. 43457 del 14.6.2016 aventi ad oggetto “Modifiche 
normative in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

 
VISTA la richiesta del manager didattico della Facoltà con la quale si chiede 

l’acquisto di un pc IMAC 27” in ragione della sua utilità nello svolgimento 
di attività di analisi dei dati, sia per l’elevata capacità di elaborazione che 
per l’ottima risoluzione del display; 

 
PRESO ATTO con un’indagine di mercato che il prodotto rispondente alle esigenze del 

manager didattico è specificatamente quello corrispondente al codice 
produttore Apple MNE92T Z0TP e che la quotazione media di tale 
prodotto si aggira intorno ad un costo di 1.800,00 euro; 

 
RITENUTI  i motivi addotti rispondenti alle finalità di pubblico interesse perseguite 

dall’ente;  
 
ACCERTATA          la disponibilità sul B.U. Esercizio 2018; 
 



 

 

 

 

Pag 2 

DETERMINA 
 

1. per le motivazioni indicate in premessa, di procedere, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 
lettera a) del D.Lgs. 50/2016 ad una richiesta di offerta sul MEPA, aperta a tutti gli 
operatori economici attivi su “BENI/Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e 
Macchine per Ufficio” finalizzata all’acquisto di un personal computer Apple 
identificato dal codice produttore MNE92T Z0TP, con memoria RAM aggiuntiva da 
8GB e tastiera ita comprensiva di tastierino numerico; 

 
2. di utilizzare il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso trattandosi di acquisti di 

importo inferiore a 40.000,00 euro, ai sensi dell’art 95, comma 4 lett. c del dlgs 
50/16, ponendo a base d’asta l’importo di 1.800,00 euro; 
 

3. di autorizzare l’imputazione della spesa sul conto A.A.02.02.020.010“Attrezzature 
informatiche”; 
 

4. che la fornitura sarà aggiudicata a valle della valutazione di congruità dell’offerta da 
parte del RUP; 
 

5. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura 
elettronica debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza 
formale e fiscale; 

 
La presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto 
dall’art. 1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D.Lgs. 337/2013, è pubblicata, ai sensi 
dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, nel proprio sito web ai fini della generale conoscenza.   
 

      

     f.to Il Responsabile Amministrativo Delegato 
       Dott. Gianfrancesco Marigliano           


